Совет депутатов Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики  Мордовия

РЕШЕНИЕ
Совета депутатов Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского
муниципального района Республики Мордовия
второго созыва

от «31» октября 2024 года                                                       № 84

с. Вармазейка
О внесении изменений в решение Совета депутатов Вармазейского сельского поселения  Большеигнатовского муниципального района от 20марта  2018 года №64 «Об утверждении Положения о порядке формирования фонда стимулирования должностных лиц и муниципальных служащих и условиях выплаты должностным лицам за особые условия работы и муниципальным служащим за особые условия муниципальной службы, ежемесячного денежного поощрения и ежеквартальных премий по результатам работы»

В соответствии с Указом Главы Республики Мордовия от 3 августа 2024 года № 191-УГ «О внесении изменения в Указ Главы Республики Мордовия от 25 февраля 2005 г № 22-УГ и признании утратившими силу отдельных Указов Главы Республики Мордовия», руководствуясь Уставом Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района, Совет депутатов Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района решил:
1. Внести в Положение о порядке формирования фонда стимулирования должностных лиц и муниципальных служащих и условиях выплаты должностным лицам за особые условия работы и муниципальным служащим за особые условия муниципальной службы, ежемесячного денежного поощрения и ежеквартальных премий по результатам работы (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. пункт 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2. Месячный фонд стимулирования по каждому должностному лицу и муниципальному служащему устанавливается в размере планового фонда стимулирования должностных лиц и муниципальных служащих»;
1.2. В Приложении к решению Совета депутатов Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района от 20 марта 2018 года № 64 «Перечень и значимость ежемесячных и ежеквартальных показателей социально-экономического развития района, используемых для расчета фонда стимулирования по результатам работы»:
- в наименовании слова «ежемесячных и» исключить;
- столбец «ежемесячных» исключить.
2. Установить, что показатели эффективности управленческой деятельности органов местного самоуправления Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района, содержащиеся в Перечне и значимости ежеквартальных показателей (индикаторов) эффективности управленческой деятельности органов местного самоуправления Вармазейского сельского поселения  Большеигнатовского муниципального района, не учитываются при расчете и формировании фонда ежеквартальной премии и выплате ежеквартальной премии муниципальным служащим до утверждения новых ежеквартальных показателей эффективности управленческой деятельности органов местного самоуправления.
[bookmark: sub_41]3. Настоящее решение вступает в силу после дня официального опубликования (обнародования).
Пункт 1 настоящего решения распространяет свое действие  на правоотношения, возникшие с 1 июля 2024 года.

Глава сельского поселения

[bookmark: _GoBack]